
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Villar Focchiardo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 
Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel  011 9645025 Fax 011 9646283 

P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA  AMMINISTRATIVA 

 
N. 12 DEL 12/01/2024  

  
 
OGGETTO: 
Unione Montana Valle Susa: impegno di spesa e contestuale liquidazione contributo 
ordinario per l'anno 2024. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  AMMINISTRATIVA 
 
Richiamata la determinazione n. 3 del 28/05/2019 con la quale il Sindaco ha attribuito al 
Responsabile dell’Area Amministrativa i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
 
Richiamata le Deliberazioni C.C. n. 2 del 12/02/2014 e n. 21 del 31/07/2014 di adesione del 
Comune di Villar Focchiardo all’Unione Montana Valle Susa e successive modificazioni;  
 
Vista la nota pervenuta al protocollo comunale in data 4/01/2024 al n. 0000065 con la quale 
l’Unione Montana Valle Susa, con sede in Bussoleno, Via Carlo Trattenero n. 15, comunica le 
quote che i Comuni membri devono versare all’Unione come contributo ordinario per le spese 
generali, come previsto dall’art. 22, comma 2, punto 5 dello Statuto dell’Unione, per l’anno 2024; 
 
Considerato che, per il Comune di Villar Focchiardo è stabilita una quota pari a € 3.051,50; 
 
Dato atto che è necessario assumere l’impegno di spesa per il contributo di cui sopra, nonché 
provvedere alla sua liquidazione; 
 
Richiamata la Deliberazione C.C. n. 33 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 87 del 22/12/2023 di approvazione del P.E.G. per l’esercizio 
2024 – 2026; 
 
Visti gli artt.151 comma 4, 183 commi 1,8 e 9 del T.U. 267/2000; 
  
Visto lo Statuto Comunale; 
     
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Richiamato l’art. 4 comma 3 del Regolamento Comunale sulla concessione dei contributi 
approvato con Deliberazione C.C. 15/2001 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamato il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 

DETERMINA 

- Di impegnare e liquidare la somma di € 3.051,50 a favore dell’Unione Montana Valle Susa 
quale contributo ordinario per l’anno 2024, come dal presente prospetto:  

Soggetto C / 
R 

Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 

UNIONE MONTANA VALLE 

SUSA - BUSSOLENO 

C 2024 40 01.02.1 160 12 1 €  3.051,50 

 
- Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 

 
- Di dare atto che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

 
- Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.Lgs. 

del 14.03.2013, n.33 nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sotto sezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”,  e in adempimento dell’art. 23 del 
suddetto decreto, nella sotto sezione “Provvedimenti  dirigenti”   del sito web dell’Ente. 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA  AMMINISTRATIVA 
Firmato digitalmente 
Dott. Alberto CANE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


